
Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно

речевому развитию детей 
«Солнышко»

№ 120

Комсомол ьск- на-А муре
Гамарника, 18/2 

52-71-79

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г. № 557-од

Об оказании платных образовательных услуг

В соответствии с Законом об образовании РФ, на основании Постановления 
администрации города № 2839-па от 13.12.2019 г. с целью максимального удовлетворения 
потребностей населения на рынке образовательных услуг
Приказываю:

1. Организовать в МДОУ № 120, следующие платные образовательные услуги:
• «Потанцуй-ка» по обучению дополнительной общеобразовательной программе 

художественной направленности-«Развитие танцевальных и хореографических 
способностей», с 05.09.2022 г., группа свыше пяти человек, педагог Марченко 
О.А. Стоимость за одно занятие составляет 79 рублей 00 копеек.

• «До-ми-соль-ка» по обучению дополнительной общеобразовательной 
программе художественной направленности-кРазвитие вокальных 
способностей», с 05.09.2022 г., группа свыше пяти человек, педагог Зимина 
В.Ю. Стоимость за одно занятие составляет 113 рублей 00 копеек.

• «Юные путешественники» по обучению дополнительной общеобразовательной 
программе художественной направленности-«Развитие театральных 
способностей», с 05.09.2022 г., группа свыше пяти человек, педагоги Котова А. 
А. и Самоявнева Ю. В. Стоимость за одно занятие составляет 56 рублей 00 
копеек.

• «Непослушный язычок» по обучению дополнительной общеобразовательной 
программе социально-гуманитарной направленности-«Специальная 
логопедическая учебная группа», с 05.09.2022 г., группа, до пяти человек, 
педагог Беленкова Г.В. Стоимость одного занятия составляет 179 рублей 00 
копеек.

• «Умный совёнок» по обучению дополнительной общеобразовательной 
программе социально-гуманитарной направленности-«Специальная 
психологическая учебная группа», с 01.10.2022 г., группа до пяти человек, 
педагог Дубовец Н. Б. Стоимость одного занятия составляет 179 рублей 00 
копеек.

2. С педагогами оказывающих платные образовательные услуги, заключить договор 
возмездного оказания услуг,

3. Довести до сведения родителей (законных, представителей) информацию об 
организации платных образовательных услуг, стоимости занятий. Па основании 

Приказ в 2-х экземплярах



заявления родителя (законного представителя) заключить договор на 
предоставление платных образовательных услуг.

4. Сформировать списки зачисленных (приложение 1), а также учебный график 
(приложение 2).

5. Заместителю заведующего по ВМР Боголюбовой А.Г. осуществлять контроль за 
проведением платных образовательных услуг в полном объеме и в соответствии с 
требованиями к их оказанию.

6. Педагогам Марченко О.А., Зиминой В.RD., Котовой А. А., Самоявцевой Ю. В., 
Беленковой Г.В. и Дубовец Н. Б. осуществляющим платные образовательные 
услуги, вести табеля учёта посещения детьми занятий.

7. Заведующему ДОУ Вохменцевой А. А. ежемесячно в ЦБ сдавать табеля учёта 
посещения детьми занятий.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

Приказ в 2-х экземплярах


